Abre Crédito Adicional Especial no valor de
R$ 93.018,27 e dá outras providências.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Municipal nO2.552/2013, de 10 de maio de 2013,

DECRETA:

Art. 1° É aberto um crédito especial, no valor de R$ 93.018,27 (noventa e três mil, dezoito
reais e vinte e sete centavos) na(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):
1:01.02.05 Secretaria Municipal de Educação e Desporto
1.01.02.05.03.00.012.365.0019.2.460 Manutenção de Educação Infantil- Apoio as Creches - União
3.3.3.9.0.30.14.00.00.00 Material Educativo e Esportivo R$ 13.018,27

[...]

3.3.3.9.0.39.05.00.00.00 Serviços Técnicos Profissionais - P.J. R$ 5.000,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO: R$ 93.018,27
Art. 2° Servirá de recurso para atender a despesa do artigo anterior, superávit financeiro

apurado no exerCÍcio de 2012, no valor de R$ 93.018,27 (noventa e três mil, dezoito reais e vinte e sete
centavos).

Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos 27 (vinte e
sete) dias do mês de maio de 2013. \

1,1A J,..,u---